
 

O B E C  V L A C H O V I C E  
Zápis usnesení č. 03/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Vlachovice, konaného dne 28. 3. 2018 

Strana 1/2 

 

 

 zahájení: 17.00 hodin 

přítomni:  Bc. Jan Petr, Marie Peňázová, Ing. Zdeňka Hrušková, Zdeněk Petr, 

omluven: Roman Hančík,   

 hosté:   

ukončení:  18.45 hodin 

 

Jednání vedl starosta obce Mgr. Jan Petr. 

1Program 
1. Informace starosty 
2. GDPR 
3. Rozpočtové opatření 
4. Agro Měřín 
5. Volby do zastupitelstva obce 2018 
6. Žádosti 
7. Námitky, připomínky 
 

Pro: 4                    Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Informace starosty. 

Starosta obce seznámil zastupitele s připomínkou občanů ohledně umísťování popelnic 
k hlavní silnici.  Velké popelářské auto je příliš velkou zátěží pro komunikaci. Jedná se o cestu 
za autobusovou čekárnou. 
Během mrazů se mírně zvedly povrchy místních komunikací, což mělo za následek propad 
kanálů. Nyní se komunikace vrací a tím i kanály se srovnávají. OZ přesto provede kontrolu 
šachet v cestách. 
V sobotu dne 14.4.2018 se bude konat akce „Čistá Vysočina“, budou se sbírat odpadky po 
příkopech směrem na Tři Studně. 

 

2. GDPR. 

Od 25.5.2018 vejde v platnost novela nařízení vlády ochrana osobních údajů, zastupitelstvo 
bylo seznámeno s problematikou tzv. GDPR. Bližší informace budou podány po schůzi 
Mikroregionu Novoměstsko, která se koná 9.4.2018. 

 

3. Rozpočtové opatření. 

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2. 
Pro: 4                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

4. AGRO Měřín. 

Na Obec Vlachovice se obrátila společnost AGRO Měřín,a.s. o součinnost. Společnost 
obhospodařuje zemědělské pozemky v okolí obce. Upozorňujeme občany, aby se zdrželi 



 

O B E C  V L A C H O V I C E  
Zápis usnesení č. 03/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Vlachovice, konaného dne 28. 3. 2018 

Strana 2/2 

 

 

vyjíždění cest po těchto pozemcích a tím je znehodnocovali. Mapka se situací je vyvěšena na 
úřední desce. 

 

5. Volby do zastupitelstva obce 2018. 

Pro volební období 2018 – 2022 obecní zastupitelstvo stanovilo 5 členů zastupitelstva 

Pro: 4                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

6. Žádosti 
a) Zastupitelstvo obce schváilo projekt na novostavbu RD, napojení na obecní splaškovoy 

kanalizaci a kanalizační přípojku RD za podmínky, že komunikace budou sjízdné a budou 

uvedeny do původního stavu. 

Pro: 4                  Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
b) Zastupitelstvo obce schválilo pokácení břízy, která ohrožuje zdraví osob a majetek, 

protože má rozlámanou korunu , je napadena hnilobou a při silném větru hrozí pád 
celého stromu. 

Pro: 4                  Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
c) Zastupitelstvo obce schválilo pokácení 2 ks jedlí a 1 ks smrku, tyto stromy zasahují na 

sousední pozemek s dětským koutkem, kde je vlhko a stín. Navíc jsou napadeny 
mšicemi a v korunách stromů se vyskytují vosy, které ohrožují osoby. 

Pro: 4                  Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

d) Zastupitelstvo obce zamítlo žádost o finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč společnosti 
Portimo. 

Pro: 4                  Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

e) Zastupitelstvo zamítlo žádost o finanční příspěvek na výměnu původních babyboxů. 
Pro: 4                  Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 

 

Termín dalšího zasedání obecního zastupitelstva je 25. 4. 2018 od 17 hodin 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 5. 4. 2018 
Zapisovatel: Eva Sýkorová 
 

Ověřovatelé: Roman Hančík dne: ..............................  

 Zdeněk  Petr dne: ..............................  

Starosta: Mgr. Jan  Petr dne: ..............................  


